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UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD
ESCUELA DE CIENCIAS DE LA SALUD
PROGRAMA: TECNOLOGIA EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
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I CONVERSATORIO EN SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO
Trabajo Decente: Un reto para el Sistema de Gestion en Seguridad y

Salud en el Trabajo

Auditorio Nodo Zonal Tunja - 31 de mayo de 2018

Enlace para asistencia virtual:

7:30 a.m.

8:00 a.m.

8:30 a.m.

9:00 a.m.

9:30 a.m.

Agenda Académica

Registro

Apertura del evento y Saludo de Bienvenida
Dra. Luz Martha Vargas de Infante
Directora zona Centro Boyaca

Yuri Lilian Gonzalez Valencia
Lider nacional de programa Tecnologia en seguridad y salud en
el trabajo

Complementariedad entre el Estado y grandes
contratantes para el control del SG-SST

Ing. Camilo Andrés Guarnizo Romero
Gobernacién de Boyaca

Sistema de Gestion de la seguridad y salud
en el trabajo: Decreto 1072 de 2015

Jaime Alberto Ramos Paredes

Consejo Colombiano de Seguridad

Trabajo Decente: La curva de la Vida.
Md. Leonardo Guzman Hincapie
Sociedad Colombiana de Medicina del Trabajo

10:00 a.m. Sesidon de preguntas primera jornada

10:30 a.m. Refrigerio
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https://www.google.com/url?q=http://conferencia2.unad.edu.co/zcboy&sa=D&source=hangouts&ust=1527003139033000&usg=AFQjCNF98_hq7NTIlw_3b6yttZAOupZtSA

11:00 a.m.

11:30 a.m.

12:00 p.m.

12:30 p.m.

1:00 pm.
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Liderazgo de la seguridad
Md. Hernan Contreras Pefa
Empresa de Energia de Boyaca

El trabajo decente: un abordaje desde el empleo y la
seguridad social

Md. Bertha Eugenia Polo

Docente Universitario, Consultor en Medicina del Trabajo y
Toxicologia para Administradoras de Riesgos Profesionales

Factores psicosociales y salud
Psic. Zaidy Luney Cruz Estupinan
Empresa de Energia de Boyaca

Sesion de Preguntas segunda jornada

Cierre del evento
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